
 

1 
 

Usnesení  

z 10. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 16.06.2021 od 12.00 h                             

v malé zasedací místnosti MÚ 

Přítomni: dle prezenční listiny –  5                          !upraveno! 

Rada města po projednání schválila: 

Usnesení č. 294/21: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 16.06.2021. (5)  

 

Usnesení č. 295/21: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení:  Mgr. Černá Zdeňka, p. Petr Jansa. (5) 

 

Usnesení č. 299/21: 

Rada města schválila převod částky 858 466,14 Kč (260 000 Kč + 355 537,79 Kč + 242 928,35 

Kč) z rezervního fondu organizace ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí, p. o. do investičního 

fondu. (5) 

 

Usnesení č. 300/21: 

Rada města schválila čerpání částky 260 000 Kč z investičního fondu organizace ZŠ a MŠ 

Benešov nad Ploučnicí, p. o. na renovaci podlah chodeb v přízemí budovy Bílá. Aktuální cena 

bude stanovena poptávkou. RaM souhlasí se zadáním této zakázky, jako zakázky malého 

rozsahu v uzavřené výzvě, kdy budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky nejméně tři 

dodavatelé. (5) 

Usnesení č. 301/21: 

Rada města schválila čerpání částky 355 537,79 Kč z investičního fondu organizace ZŠ a MŠ 

Benešov nad Ploučnicí, p. o. na zakoupení šatních skříněk pro žáky budovy Bílá. (5) 

 

Usnesení č. 302/21: 

Rada města schválila čerpání částky 242 928,35 Kč z investičního fondu organizace ZŠ a MŠ 

Benešov nad Ploučnicí, p. o. na spolufinancování projektu Bezbariérová škola a učebna pro 

čtenářskou a matematickou gramotnost. (5) 

 



 

2 
 

Usnesení č. 304/21: 

Rada města schválila cenovou nabídku na posouzení stavu venkovního koupaliště v 

Benešově nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 307/21: 

Rada města schválila ORGANIZAČNÍ SMĚRNICI č. 07/21, ZÁSADY A POSTUPY PŘI ZADÁVÁNÍ 

VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK s účinností od 16.06.2021.(5) 

Usnesení č. 308/21: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy sl. N.M., nájemnici bytové jednotky  v  

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.7.2021 do 30.6.2022. (5) 

 

Usnesení č. 309/21: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. S.V., nájemnici bytové jednotky v 

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.7.2021 do 30.6.2022. (5) 

 

Usnesení č. 310/21: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. M.K. a P.K., nájemníkům bytové 

jednotky, Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.7.2021 do 30.6.2022. (5) 

Usnesení č. 311/21: 

Rada města schválila udělení výjimky ke stavbě: „Novostavba rodinného domu v Benešově 

nad Ploučnicí“  v ochranném pásmu lesa p.č. 1345/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.   (5) 

Usnesení č. 312/21: 

Rada města schválila  vydání souhlasného stanoviska ke stavbě: „Novostavba rodinného 

domu v Benešově nad Ploučnicí“ na pozemku p.č,. 1348/2 a p.č. 1348/49 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí od města Benešov nad Ploučnicí jako vlastníka sousedních pozemků p.č. 1341/1  a 

p.č. 1345/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí pro investory stavby Mgr. A.L., bytem Benešov nad 

Ploučnicí a Ing. P.L., bytem Jeseník. Stavba bude napojena na městskou komunikaci p.č. 

1341/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 313/21: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí jako 

vlastníka sousedního pozemku p.č. 1235 a vlastníka pozemku p.č. st. 72/2 a p.č. 1237 v k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí ke stavbě: „Kanalizační přípojka pro objekt č.p. 108, ul. Nerudova, 

Benešov nad Ploučnicí“ pro stavebníka pana M.V., bytem Benešov nad Ploučnicí, Benešov 

nad Ploučnicí za podmínek schválených usnesením rady č. 124/20  ze dne 6.4.2020. (5) 

Usnesení č. 314/21: 

Rada města schválila návrh smlouvy o právu provést stavbu, jejíž předmětem je stavba: 



 

3 
 

„Kanalizační přípojka pro objekt č.p. 108, ul. Nerudova, Benešov nad Ploučnicí“ na pozemcích 

p.č.st. 72/2 a p.č. 1237 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 315/21: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a panem M.V. bytem Benešov nad Ploučnicí, jejíž předmětem je stavba: 

„Kanalizační přípojka pro objekt č.p. 108, ul. Nerudova, Benešov nad Ploučnicí“ na pozemcích 

p.č. st. 72/2 a p.č. 1237 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 316/21: 

Rada města schválila návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejíž 

předmětem je stavba: „Kanalizační přípojka pro objekt č.p. 108, ul. Nerudova, Benešov nad 

Ploučnicí“ na pozemcích p.č. 72/2 a p.č. 1237 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 317/21: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene–

služebnosti mezi městem Benešov nad Ploučnicí a panem M.V. bytem Benešov nad 

Ploučnicí,  jejíž předmětem je stavba: „Kanalizační přípojka pro objekt č.p. 108, ul. Nerudova, 

Benešov nad Ploučnicí“ na pozemcích p.č.st. 72/2 a p.č. 1237 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 318/21: 

Rada města schválila návrh nájemní smlouvy jejíž předmětem je pronájem pozemku p.č. 

517/1 část o výměře 1118 m2 v k.ú. Františkov nad Ploučnicí (ostatní plocha). (5) 

Usnesení č. 319/21: 

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy mezi městem Benešov nad Ploučnicí a paní 

H.H., bytem Benešov nad Ploučnicí,  jejíž předmětem je pronájem pozemku p.č. 517/1 část o 

výměře 1118 m2 v k.ú. Františkov nad Ploučnicí (ostatní plocha) za účelem užívání zahrádky a 

přístupové cesty k objektu stojící na st.p.č. 112 v k.ú. Františkov nad Ploučnicí a pověřuje 

starostu k jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 320/21: 

Rada města schválila výjimku ze směrnice č. 8/2016, o zadávání veřejných zakázek na akci: 

„Oprava opěrné zdi a železobetonová deska na rozhraní st.p.č 21 a 26 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí“. (5) 

Usnesení č. 321/21: 

Rada města schválila nabídku na provedení opravy opěrné zdi a železobetonové desky na 

rozhraní st.p.č. 21 a 26 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí od J. I. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 322/21: 

Rada města schválila návrh smlouvy o dílo mezi Městem Benešov nad Ploučnicí a panem J. I. 



 

4 
 

trvale bytem Benešov nad Ploučnicí na akci: „Oprava opěrné zdi a železobetonová deska na 

rozhraní st.p.č 21 a 26 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí“. Smlouva bude uzavřena po schválení 

úpravy rozpočtu projektantem Ing. Miroslavem Kubíkem. (5) 

Usnesení č. 323/21: 

Rada města schválila návrh na provedení víceprací při vypracování dokumentace Územního 

plánu Benešov nad Ploučnicí (včetně digitalizace), který podala společnost SAUL, s.r.o., 

včetně cenového ujednání. (5) 

Usnesení č. 324/21: 

Rada města schválila uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2016001 se společností 

SAUL, s.r.o., týkající se provedení víceprací a pověřuje starostu města Benešov nad Ploučnicí 

Pavla Urxe k jejímu podpisu. (5) 

  

Usnesení č. 325/21: 

Rada města schválila cenovou nabídku na opravu komunikace v úseku ulic Sídliště - 

Družstevní, kterou zaslala společnost INSKY, spol. s r.o. (5) 

Usnesení č. 327/21: 

Rada města schválila návrh Smlouvy o spolupráci se společností Strejda.NET s.r.o. 

(IČ:03468054) upravující společný postup města Benešov nad Ploučnicí a společnosti 

Strejda.NET (IČ: 03468054) při realizaci definitivní povrchové úpravy chodníku na Českolipské 

ulici v úseku od železničního přejezdu k železničnímu nadjezdu v km 30,200 – 30,700 silnice 

II/262 v Benešově nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 328/21: 

Rada města schválila uzavření Smlouvy o spolupráci se společností Strejda.NET s.r.o. 

(IČ:03468054) upravující společný postup města Benešov nad Ploučnicí a společnosti 

Strejda.NET (IČ: 03468054) při realizaci definitivní povrchové úpravy chodníku na Českolipské 

ulici v úseku od železničního přejezdu k železničnímu nadjezdu v km 30,200 – 30,700 silnice 

II/262 v Benešově nad Ploučnicí a zároveň pověřuje starostu města Pavla Urxe k podpisu 

Smlouvy o spolupráci. (5) 

Usnesení č. 331/21: 

Rada města schválila cenovou nabídku na provedení restaurátorských prací v rámci zakázky 

„Restaurování – kamenné sousoší Kalvárie, Benešov nad Ploučnicí“ a návrh Smlouvy o dílo s 

BcA. Janem Fedorčákem na provedení restaurátorských prací v rámci zakázky stavby 

„Restaurování – kamenné sousoší Kalvárie, Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 332/21: 

Rada města schválila uzavření Smlouvy o dílo s BcA. Janem Fedorčákem na provedení 

restaurátorských prací v rámci zakázky „Restaurování – kamenné sousoší Kalvárie, Benešov 

nad Ploučnicí“, a zároveň pověřuje starostu města Pavla Urxe k podpisu smlouvy o dílo. (5) 



 

5 
 

Usnesení č. 333/21: 

Rada města schválila návrh Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML - 01258/21 

– Alis, spol. s.r.o. (5) 

Usnesení č. 334/21: 

Rada města schválila Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software č. SML - 01258/21 – Alis, 

spol. s.r.o. (5) 

 

Usnesení č. 335/21: 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 2 000,- Kč na pořádání tenisového turnaje 

(nákup cen pro soutěžící) ,,O pohár starosty města“ pro MSK Benešov nad Ploučnicí (tenisový 

oddíl), Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 337/21: 

Rada města schválila pořádání veřejné sbírky za účelem  „Podpora obnovy areálu kostela 

Narození Panny Marie v Benešově nad Ploučnicí“ (administrativní chyba v původním názvu 

veřejné sbírky). (5) 

Rada města po projednání bere na vědomí: 

Usnesení č. 296/21: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady. 

 

Usnesení č. 297/21: 

Rada města bere na vědomí přerušení provozu Školní družiny a Školního klubu při Základní 

škole a Mateřské škole Benešov nad Ploučnicí, p. o., od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021 z 

organizačních a technických důvodů. 

 

Usnesení č. 298/21: 

Rada města bere na vědomí výsledek voleb do školské rady na období 2021 – 2024: 

Pedagogičtí pracovníci zvolili za členy školské rady na období 2021 - 2024: Mgr. Miroslavu 

Šmídovou, Mgr. Davida Turka a Mgr. Šárku Doležalovou. 

Zákonní zástupci žáků zvolili za členy školské rady: p. Hanu Šeflovou, p. Evu Krumlovou a p. 

Jitku Chlumskou.  

 

Usnesení č. 303/21: 

Rada města bere na vědomí uzavření školní jídelny Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové 



 

6 
 

organizace, Opletalova 673, 407 22 Benešov nad Ploučnicí v období 12.7. až 13.8.2021 z 

důvodu čerpání řádné dovolené.  

Usnesení č. 329/21: 

Rada města projednala a bere na vědomí žádost Štípkových (zeď ul. Příkrá) a jejich žádost 

předala k posouzení komisi rady města pro regeneraci městské památkové zóny. 

 

Rada města po projednání ukládá:  

Usnesení č. 305/21: 

Rada města ukládá řediteli  p.o. Služby města uhradit cenovou nabídku na posouzení stavu 

venkovního koupaliště v Benešově nad Ploučnicí z rezervního fondu p.o. Služby města 

Benešov nad Ploučnicí. 

Usnesení č. 306/21: 

Rada města ukládá řediteli p.o. Služby města Benešov nad Ploučnicí předložit radě města 

plán čerpání rezervního fondu p.o. pro rok 2021. T: dojednání rady města dne 30.6.2021. 

Usnesení č. 326/21: 

Rada města ukládá odboru MIŽP zadat zhotoviteli f. INSKY, spol.s.r.o.  realizaci akce - Oprava 

komunikace v úseku ulic Sídliště – Družstevní dle předložené cenové nabídky.  

 

Rada města po projednání rozhodla: 

 
Usnesení č. 330/21: 

Rada města rozhodla o nejvhodnějším uchazeči o zakázku „Restaurování – kamenné sousoší 

Kalvárie, Benešov nad Ploučnicí – restaurátor Jan Fedorčák, Železničářská 1755/26, Česká 

Lípa (IČ: 86684388), za cenu 225 515,- Kč vč. DPH. (5) 

 

Rada města  po projednání revokuje: 

 

Usnesení č. 336/21: 

Rada města revokuje usnesení rady města č. 158/21 ze dne 12.4.2021.     

 

 

Pavel Urx, v.r.                                                                     Petr Jansa, v.r. 

starosta města                                                                   místostarosta města 

 


